
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 78» 

636013, г. Северск, Томская область, ул. Чапаева, 22, тел/факс: (382-3) 56-76-13, 56-78-62 

Е-mail:  school-78@seversk.gov70.ru 

ИНН 7024015680, ОГРН 1027001685138 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                  № 216 

г. Северск 

О  назначении руководителей  школьных методических объединений  

  

 С целью повышения эффективности методической работы, на основании решения 

методического совета (протокол № 5 от 22.05.2024) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих 

работников учреждения: 

ШМО учителей начальных классов – Урлахер М.В.; 

ШМО учителей предметов гуманитарного цикла – Колотовкину Е.В.; 

ШМО учителей предметов междисциплинарного цикла – Михайлец Л.В.; 

ШМО учителей предметов естественно-математического цикла  –  Рыбину Л.Н. 

 

2. Утвердить состав методических объединений на 2024-2025 учебный год 

(приложение № 1)  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УМР Михееву Л.А. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №78»       О.В. Королёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 1 

СОСТАВ МЕТОДИЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ В  

2024/2025 учебном году 

1.Список методического объединения учителей предметов  

естественно-математического цикла 

№ ФИО предмет квалификация 

1.  Рыбина Лилия Николаевна - 

руководитель ШМО 

физика высшая 

2. Афанасьева Галина Анатольевна математика высшая 

3. Якимович Наталья Михайловна математика высшая 

4. Бобылева Дарья Романовна математика б/к 

5. Воробьева София Владимировна информатика б/к 

6. Горбунова Галина Васильевна биология высшая 

7. Тищенко Ирина Васильевна математика б/к 

8. Покрышкина Татьяна Юрьевна химия первая 

9. Зуев Виталий Викторович ОБЗР высшая 

2.Список методического объединения учителей предметов гуманитарного цикла 

№ ФИО предмет квалификация 

1. Колотовкина Елена Владимировна – 

руководитель ШМО 

русский язык и 

литературы 

первая 

2. Правосуд Наталья  Анатольевна  русский язык и 

литературы 

высшая 

3. Куденцова Евгения Владимировна  русский язык и 

литературы 

б/к 

4. Тимофеева Светлана Владимировна русский язык и 

литературы 

высшая 

5. Семенова Инесса Евгеньевна история и 

обществознание 

высшая 

6. Михеева Лариса Александровна история и 

обществознание 

высшая 

7. Матюшина Елена Олеговна- 

начинающий специалист 

история и 

обществознание 

б/к 

8. Афанасьева Марина Викторовна русский язык и 

литературы 

б\к 

9. Гусарова Елена Алексеевна иностранный язык первая 

10. Бондаренко Елена Владимировна иностранный язык первая 

11. Галлямова Олеся Михайловна иностранный язык первая 

12. Неделюк Артем Олегович – молодой 

специалист 

иностранный язык б/к 

13. Щипалов Роман Дмитриевич – 

молодой специалист  

иностранный язык б/к 

 

3. Список методического объединения учителей  

начальных классов 

№ ФИО предмет квалификация 

1. Урлахер Марина Витальевна – 

руководитель ШМО 

НК высшая 

2. Виноградова Нина Николаевна НК высшая 

3. Зейвальд Олеся Витальевна НК первая 



4. Тарабыкина Наталья Валерьевна – 

молодой специалист 

НК б/к 

5. Лиль Елена Николаевна НК высшая 

6. Курышева Татьяна Константиновна НК первая 

7. Крамаренко Кристина Сергеевна НК высшая 

8. Мурнина Ольга Васильевна НК высшая 

9. Азаренко Анастасия Александровна   НК первая 

10 Лукина Лариса Викторовна НК высшая 

11.  Минеева Арина Алексеевна – молодой 

специалист 

НК б/к 

12. Брыкова Алена Александровна  НК б/к 

13. Кокшенева Елена Васильевна Педагог-психолог б/к 

14. Дмитриева Оксана Анатольевна Учитель -логопед б/к 

15. Павлова Татьяна Олеговна Педагог-психолог б/к 

5. Список методического объединения   

  учителей предметов междисциплинарного  цикла 

№ ФИО предмет квалификация 

1. Михайлец Людмила Васильевна - 

руководитель ШМО 

география первая 

2. Королёва Оксана Васильевна география б/к 

3. Вотякова Наталья Федоровна технология первая 

4. Проскурякова Галия Ринатовна ИЗО б/к 

5. Павлова Вера Семеновна технология высшая 

6. Дашевский Андрей Николаевич физическая 

культура 

высшая 

7. Ивкина Елена Владимировна физическая 

культура 

первая 

8. Спицына Илия Игоревна музыка б/к 

 

 

 

 


		2024-09-03T14:06:35+0700
	Королёва Оксана Васильевна




